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Nr 75.
Ankom lill riksdagens kansli den 21 juni 1943 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av framställning från delegerade för riks
dagens verk om bemyndigande att meddela föreskrifter 
angående omreglering av vissa äldre tjänstepensioner 
till f. d. befattningshavare vid riksdagens verk.

I proposition nr 170 till årets riksdag har Kungl. Majit hemställt om be
myndigande att i huvudsaklig överensstämmelse med i propositionen för
ordade grunder meddela bestämmelser angående omreglering av vissa äldre 
tjänstepensioner. Under erinran härom hava delegerade för riksdagens verk 
i skrivelse till bankoutskottet den IG juni 1943 hemställt, att utskottet ville, 
under förutsättning att förenämnda proposition bifalles, föreslå riksdagen 
bemyndiga delegerade att meddela föreskrifter angående omreglering av 
vissa äldre tjänstepensioner till f. d. befattningshavare vid riksdagens verk.

Delegerade hava i sin skrivelse till en början lämnat följande redogörelse 
beträffande innebörden av det i propositionen framlagda förslaget:

De i de nya tjänstepensionsförfattningarna tillämpade grunderna för pen- 
sionsavvägningen hava, enligt vad i propositionen framhållits, medfört en 
icke obetydlig procentuell skillnad mellan de pensioner, som utgå enligt 
dessa författningar, och de pensioner, som fastställts enligt tidigare med
delade bestämmelser. Mot bakgrunden härav har i propositionen framlagts 
förslag om förbättring i begränsad utsträckning av vissa äldre tjänstepen
sioner. I princip gäller förslaget sådana f. d. anställningshavare — tjänste
män och arbetare — som, därest de kvarstått i anställningen, skulle ha ägt 
övergå till något av de nya tjänstepensionsreglementena. Undantag har emel
lertid ansetts böra göras för vissa grupper av pensionstagare, för vilka en 
omreglering av pensionerna med hänsyn till för dessa grupper speciella för
hållanden icke ansetts lämpligen kunna äga rum i förevarande samman
hang. Från omregleringen undantagas på grund härav bland andra inne
havare av pensioner, som genom särskilda beslut beviljats av riksdagen. 
Vidare har förbättringen ansetts böra begränsas till lägre pensioner, näm
ligen sådana, som vid fullt antal tjänstår utgå med ett årligt belopp av högst 
1 800 kronor, oberäknat dyrtidstillägg och kristillägg, vilket motsvarar ett 
pensionsbelopp av 2 626 kronor, om dylika tillägg beräknas efter nuvarande 
levnadskostnadsindex.

Pensionsförbältringen har föreslagits i huvudsak genomförd sålunda, att 
nya förhöjda pensionsunderlag skulle fastställas, å vilka liksom hittills skulle 
utgå dyrtidstillägg, dock utan att beräknas på s. k. förhöjt tilläggsunderlag. 
För andra pensioner än sådana, som avvägts efter s. k. orcglerad avlöning, 
skulle höjningen i pensionsunderlagsbeloppet i det närmaste motsvara 192 
kronor, dock att pensionen jämte förbättringen icke finge överstiga 2 626 
kronor för år. För pensioner, som avvägts efter s. k. oreglerad avlöning, 
har pensionsförbättringen föreslagits maximerad till två tredjedelar av skill-
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Utskottet.

Haden mellan 2 626 kronor och det nuvarande pensionsbeloppet jämte till- 
lägg, dock att förbättringen icke må överstiga 300 kronor.

Förbättring av avkortad pension skulle enligt förslaget ske på sådant sätt, 
att det vid nuvarande indexläge utgående beloppet höjes proportionellt mot 
den förbättring, som hela pensionen skulle ha undergått. I fall, då för när
varande den avkortade pensionen men icke pensionsunderlaget understiger 
1 800 kronor, skulle någon förbättring i princip icke äga rum, men för 
sådana fall har ifrågasatts en teknisk omräkning, som skulle möjliggöra 
att dyrtidstillägget beräknades å pensionsbeloppet och icke såsom hittills 
å förhöjt tilläggsunderlag.

Den föreslagna omregleringen skulle enligt vad i propositionen föreslagits 
genomföras från och med den 1 juli 1943.

Härefter hava delegerade till stöd för sin framställning anfört följande:
Som pensionerna till tjänstemän vid riksdagens verk utgå efter samma 

grunder som till tjänstemän i motsvarande löneställning vid den Kungl. 
Majit underställda statsförvaltningen, torde den pensionsförbättring, som vid 
bifall till propositionen kommer att utgå, böra under enahanda förutsätt
ningar och enligt samma grunder tillkomma f. d. tjänstemän vid riksdagens 
verk. Med hänsyn härtill torde riksdagen böra medgiva att vissa äldre 
tjänstepensioner till f. d. befattningshavare vid riksdagens verk må omreg
leras i enlighet härmed. Det torde få ankomma på delegerade att meddela 
erforderliga föreskrifter angående pensionsförbättringens genomförande i 
huvudsaklig överensstämmelse med vad Kungl. Majit kan komma att besluta 
för f. d. befattningshavare vid den civila statsförvaltningen.

I fråga om pensionsförbättring för vissa f. d. arbetare vid riksbanken hava 
bankofullmäktige gjort framställning i samband med förslag till nya tjänste- 
och familjepensionsreglementen för arbetare vid riksbankens sedeltryckeri 
och pappersbruk.

På hemställan av bankoutskottet i utlåtande nr 54 har riksdagen numera 
bifallit Kungl. Majits i förenämnda proposition nr 170 framlagda förslag till 
pensionsförbättring för vissa äldre pensionärer vid statsförvaltningen. Då 
samma pensionsförbättring bör tillkomma motsvarande f. d. befattnings
havare vid riksdagens verk, biträder utskottet det av delegerade i sådant av
seende avgivna förslaget. Utskottet får därför hemställa,

att riksdagen må bemyndiga delegerade för riksdagens 
verk att i huvudsaklig överensstämmelse med i proposition 
nr 170 angivna grunder meddela föreskrifter angående om
reglering av vissa äldre pensioner till f. d. befattningshavare 
vid riksdagens verk.

Stockholm den 18 juni 1943.

På bankoutskottets vägnar:

GUST. SVEDMAN.

Närvarande: se anteckning å utlåtande nr 73.
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